
 

 

Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
_________________________________________________________________________________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An) tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 
 

 

 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre con affidamento diretto per ingressi alla Fattoria Dei Conti  di Senigallia classi 

1A-1B primaria Don Milani e 1A Pieroni in data 24/05/2023 per un importo di € 252,00 esente da iva. 

 

CIG  Z633A19C91   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti e dei contratti 

pubblici”; 

 

VISTO l’art. 22 del D.Lgs. N 56 del 19/04/2017 comma 2, lettera a) il quale cita che “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti; 

 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTE le linee guida ANAC n.4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 con delibera del Consiglio n.206 del 1 marzo 2018; 

 

VISTA la delibera n. 86 del 6.10.2011 dell’AVCP; 

 

VISTO il programma annuale per l’E.F.2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.14 del 

24/01/2023;  

 

VISTO                  il D. Lgs.82/2005 art.15 “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 

VISTO                  l’art. 31, comma 1, del D.Lgs, 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

 

VISTE                  le Linee guida A.N.A.C. n. 3 recanti << Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni >>; 

 

VERIFICATA      l’assenza di CONVENZIONI CONSIP ATTIVE; 

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



 

 

Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
_________________________________________________________________________________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An) tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 
 

 

 

 

RITENUTO          opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa diretto; 

 

ACCERTATO      che sussiste la copertura finanziaria; 

 

VISTA                  la richiesta della referente all’uscita, la docente Rosaria Zingaretti; 

 

TENUTO CONTO che il fornitore economico, Fattoria Dei Conti- Azienda agricola Conti Maurizio risponde ai 

requisiti richiesti dall’Istituto Comprensivo Senigallia Sud – Belardi, riguardo alla visita presso 

Fattoria didattica Dei Conti, legittima la scelta della procedura di individuazione del fornitore per 

affidamento diretto; 

 

    TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010 n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187; 

 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di approvare la spesa complessiva di € 252,00 esente da iva necessaria all’organizzazione della 
mobilità in oggetto per  ingressi  da imputare sul capitolo A5.51.; 

 

• di affidare la fornitura del servizio alla ditta Fattoria Conti, individuata tramite indagine diretta; 
 

• di procedere all’effettuazione dell’ordine alle condizioni del preventivo presentato dalla ditta dopo 
aver ricevuto l’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti previsti dal D.lgs 50/2016 e 
acquisito la dichiarazione della tracciabilità dei flussi e i dati relativi alla regolarità contributiva 
(Fattoria dei Conti-Azienda agricola Conti Maurizio– Via della Biscia 220 – 60019 Scapezzano di 
Senigallia(AN), Marche – P.I. 01505990422 

• di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Laura Fagioli quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 

 

 

                                                                                      

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     (Prof.ssa Laura Fagioli) 
                                                                                                                                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 

 

 

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2023-02-24T10:59:09+0100
	LAURA FAGIOLI




